

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

REPORT OF THE STANDING COMMITTEE ON LAW AND JUSTICE ON THE STARRED QUESTION NO 61

I, Chairman of the Standing Committee on Law and Justice, have the honour to present this report on the Starred Question No 61, referred to the Committee on 4th August 2022.

2. The Committee comprises the following:-

1.	Ch. Mahmood Bashir Virk	Chairman
2.	Mr. Usman Ibrahim	Member
3.	Mr. Mohsin Nawaz Ranjha	Member
4.	Ms. Mehnaz Akbar Aziz	Member
5.	Shaikh Rohale Asghar	Member
6.	Ms. Zahra Wadood Fatemi	Member
7.	Ms. Nafisa Shah	Member
8.	Mr. Qadir Khan Mandokhail	Member
9.	Syed Naveed Qamar	Member
10.	Ms. Aliya Kamran	Member
11.	Ms. Kishwer Zehra	Member
12.	Mr. Junaid Akbar	Member
13.	Malik Umer Aslam Khan	Member
14.	Dr. Muhammad Afzal Khan Dhandla	Member
15.	Mr. Riaz Fatyana	Member
16.	Mr. Muhammad Farooq Azam Malik	Member
17.	Mr. Atta Ullah	Member
18.	Dr. Ramesh Kumar Vankwani	Member
19.	Mr. Lal Chand	Member
20.	Ms. Shunila Ruth	Member
21.	Mr. Azam Nazeer Tarar	Ex-officio Member
	Minister for Law and Justice	

3. The Committee considered the Starred Question No 61 as introduced in the National Assembly placed at **(Annex-A)**, in its meetings held on 29th August, 29th September 2022 and recommended that the same may be disposed of by the Assembly.

Sd/-
TAHIR HUSSAIN
Secretary
Islamabad, 7th October 2022

Sd/-
(Ch. Mahmood Bashir Virk)
Chairman

Mr. Speaker: Next question, Ms. Shagufta Jumani Sahiba.

محترمہ شگفتہ جمانی: بہت شکریہ جناب سپیکر سوال نمبر 61۔

NAB Deputationists

61. *Ms. Shagufta Jumani:

Will the Minister for Law and Justice be pleased to state:

- (a) *whether it is a fact that few employees are still serving in the NAB on deputation even after the judgment of retired Honourable Justice Mr. Amir Hani Muslim;*

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

نشاندار سوال نمبر ۶۱ پر قائمہ کمیٹی برائے قانون و انصاف کی رپورٹ

میں، چیئر مین قائمہ کمیٹی برائے قانون و انصاف، ۲۷ اگست، ۲۰۲۲ء کو کمیٹی کے سپرد کردہ نشاندار سوال نمبر ۶۱ پر رپورٹ ہذا پیش کرنے کا شرف

حاصل کرتا ہوں۔

۲۔ کمیٹی درج ذیل اراکین پر مشتمل ہے:-

چیئر مین	۱۔ چوہدری محمود بشیر ورک
رکن	۲۔ جناب عثمان ابراہیم
رکن	۳۔ جناب محسن نواز رانجھا
رکن	۴۔ محترمہ مہناز اکبر عزیز
رکن	۵۔ شیخ روحیل اصغر
رکن	۶۔ محترمہ زہرا ودود فاطمی
رکن	۷۔ محترمہ نفیسہ شاہ
رکن	۸۔ جناب قادر خان مندوخیل
رکن	۹۔ سید نوید قمر
رکن	۱۰۔ محترمہ عالیہ کامران
رکن	۱۱۔ محترمہ کشور زہرا
رکن	۱۲۔ جناب جنید اکبر
رکن	۱۳۔ ملک عمر اسلم خان
رکن	۱۴۔ ڈاکٹر محمد افضل خان ڈھانڈلہ
رکن	۱۵۔ جناب ریاض فتنیہ
رکن	۱۶۔ جناب محمد فاروق اعظم ملک
رکن	۱۷۔ جناب عطاء اللہ
رکن	۱۸۔ ڈاکٹر رمیش کمار وینکوانی
رکن	۱۹۔ جناب لال چند
رکن	۲۰۔ محترمہ شنیلہ روت
رکن	۲۱۔ جناب اعظم نذیر تارڑ
رکن بلحاظ عہدہ	

وزیر برائے قانون و انصاف

۳۔ کمیٹی نے ۲۹ اگست اور ۲۹ ستمبر، ۲۰۲۲ء کو منعقدہ اپنے اجلاسوں میں قومی اسمبلی میں پیش کردہ نشاندار سوال نمبر ۶۱ (منسلکہ - الف) پر غور کیا اور

سفارش کی کہ اسمبلی مذکورہ معاملہ کو نمٹا دے۔

دستخط:-

(چوہدری محمود بشیر ورک)

چیئر مین

دستخط:-

(طاہر حسین)

سیکرٹری

اسلام آباد، ۷ اکتوبر، ۲۰۲۲ء

[قائمہ کمیٹی کی رپورٹ کردہ صورت میں]

نیب میں مستعار الخدمتی ملازمین

61۔ * محترمہ شگفتہ جمالی: کیا وزیر قانون و انصاف بیان فرمائیں گے:

(الف) آیا یہ امر واقعہ ہے کہ ریٹائرڈ معزز جسٹس جناب عامر ہانی مسلم کے فیصلے کے باوجود کچھ ملازمین نیب میں مستعار الخدمتی پر ہنوز کام کر رہے ہیں؛